
 

 

Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

ZENTAS MAURIŅAS GROBIŅAS VIDUSSKOLA 

Skolas iela 1, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr. 4113903297,  

tālr. 29449686, e-pasts: grobinas.skola@dkn.lv, www.grobinasskola.lv 

 

Grobiņā 

17.11.2023. GNV/2023/17   

Apstiprināti 

2023. gada 17.novembrī 

Zentas Mauriņas Grobiņas vidusskolas direktore 

L.Roga 
 

Erasmus+ projektu dalībnieku atlases kritēriju noteikumi 
 

Izdoti saskaņā ar 15.09.2023. Eiropas Savienības  

Erasmus+ programmas pamatdarbības 

Nr.1 (KA1) prakses mobilitātes  

dalībnieku atlases NOLIKUMU 

 

I. Vispārīgie noteikumi 

1. Nolikums nosaka kārtību, kādā  Zentas Mauriņas Grobiņas vidusskolā (turpmāk – 

izglītības iestāde) notiek kandidātu atlase Erasmus+ izglītojamo mobilitātēm.  

2. Prakses mobilitātes Erasmus+ programmā īstenošanu nodrošina Erasmus+ akreditācija 

skolu izglītībā līdz 2027. gadam un Dotāciju līgumi, ko izglītības iestādē slēdz ar Valsts 

Izglītības attīstības aģentūru (VIAA).  

3. Izglītojamo mobilitātes mērķis ir atbalstīt audzēkņu iespējas iegūt prasmes, iemaņas 

un kompetences, kas veicinās viņu personīgo izaugsmi, nodarbinātību un iespējas 

iekļauties Eiropas darba tirgū. 

 

II. Dalībnieki 

1. Atlases procedūrā var piedalīties ikviens izglītības iestādes  9. – 11.klases izglītojamais 

un pedagogs,  kurš ir Latvijas pilsonis vai pastāvīgais iedzīvotājs, vai ārzemju students, 

kuram ir ceļojuma un uzturēšanas dokumentu atbilstība aktivitāšu īstenošanas 

periodā. 

2. Izglītojamajiem nedrīkst būt mācību parādi. 

 

III. Atlases procedūra 

1. Mobilitātes dalībnieku atlase notiek godīga, pārskatāma un dokumentēta konkursa 

veidā, pilnībā ievērojot Erasmus+ programmā noteiktos nediskriminācijas, 

caurskatāmības un iekļaušanas principus.  



2. Skola nodrošina vienlīdzīgu un taisnīgu piekļuvi un iespējas esošajiem un 

potenciālajiem Erasmus+ programmas dalībniekiem no dažādām sabiedrības grupām, 

īpašu uzmanību pievēršot personu ar ierobežotām iespējām iekļaušanai. 

3. Piesakoties uz mācību mobilitāti Erasmus+ programmas ietvaros, kandidāts iesniedz 

sekojošus dokumentus:  

3.1. pēc parauga noformēta pieteikuma anketu (1. pielikums); 

3.2. motivācijas vēstuli (iesniedzama angļu valodā); 

3.3. Europass CV (angļu valodā). 

4. Dokumentu iesniegšanas kārtība tiek noteikta katrai mobilitātei individuāli. 

5. Atlases konkurss notiek 3. kārtās:  

5.1. Pirmajā kārtā tiek vērtēts kandidāta pieteikums un motivācijas vēstule, lai noteiktu 

dalībnieka izpratni par projekta mērķiem, motivāciju; 

5.2. Otrajā kārtā kārtā notiek profesionālo zināšanu un prasmju izvērtēšana, ņemot 

vērā iepriekšējā mācību semestra rezultātus, kā arī saņemot vērtējumu no 

izglītības programmas vadītājiem par kandidāta personīgām prasmēm (soft skills); 

5.3. kārtā notiek angļu valodas zināšanu izvērtēšana, organizējot intervijas ar 

kandidātiem. 

6. Kandidāta atbilstības izvērtēšanai pielieto sekojošus kritērijus: 

6.1. izpratni par projektu un motivāciju dalībai praksē; 

6.2. spēju komunicēt angļu valodā; 

6.3. sekmes mācībās un radošo aktivitāti; 

6.4. personīgās prasmes (spēju strādāt komandā, atbildības sajūtu, socializācijas 

prasmes, pozitīvu attieksmi pret darbu un sabiedriskajiem pienākumiem). 

7. Kandidāta atbilstību kritērijam izsaka 10 punktu skalā (10 – izcili, 9 – teicami, 8 – ļoti 

labi, 7 – labi, 6 – gandrīz labi, 5 – viduvēji, 4 – gandrīz viduvēji, 3 – vāji, 2 – ļoti vāji, 1 – 

ļoti, ļoti vāji). Mācību sekmju vērtēšanai pieņem vidējo vērtējumu par iepriekšējo 

mācību semestri. Kandidāta kopējais vērtējums tiek iegūts, summējot katrā atlases 

kārtā iegūtos punktos. Maksimālais punktu skaits – 40. 

8. Dalībnieku atlasi īsteno vērtēšanas komisija šādā sastāvā: 

8.1. skolas direktore; 

8.2. direktores vietnieks izglītības jautājumos; 

8.3. direktores vietnieks audzināšanas jautājumos; 

8.4. starptautisko projektu koordinatore; 

8.5. angļu valodas skolotājs. 

9. Gala vērtējumu veido komisijas locekļu kopējais vērtējums. Vienāda vērtējuma 

gadījumā gala lēmumu pieņem komisijas priekšsēdētājs. Tiesības uz praksi Erasmus+ 

programmā iegūst tie kandidāti, kuriem ir augstāks kopējais vērtējumus šī nolikuma 

noteiktajos kritērijos. Vienāda vērtējuma gadījumā priekšrocības ir kandidātam, kurš 

iepriekšējos divus gadus nav piedalījies Erasmus+ mobilitātēs. Atlases konkursa 

rezultāti tiek protokolēti (2. pielikums). 

10. Konkursa rezultātus paziņo individuāli un ievietojot skolas mājas lapā 

www.grobinasskola.lv   

11. Konkursu izturējušie pretendenti tiek informēti  par tālāko rīcību. 

 

 

 

 

 



IV. Mobilitātes norises kārtība 

1. Ar izglītojamo, kurš pēc atlases konkursa rezultātiem ir nominēts dalībai Erasmus+ mobilitātē, 

tiek slēgts:   

1.1. trīspusējs Mobilitātes līgums starp izglītības iestādi, studentu un uzņemošo 

institūciju par skaidri noteiktu prakses kārtību. Līguma slēgšanu koordinē 

starptautisko projektu koordinators. Līgumu paraksta Mobilitātes dalībnieks, 

izglītības iestādes vadītājs un uzņemošās ārvalstu institūcijas pārstāvis; 

1.2. divpusējs Finansējuma līgums starp dalībnieku un izglītības iestādi, kurā tiek 

atrunātas abu pušu saistības un finanšu norēķinu kārtība. Līguma slēgšanu 

koordinē starptautisko projektu koordinators. Līgumu paraksta Mobilitātes 

dalībnieks un izglītības iestādes vadītājs. 

2. pēc mobilitātes perioda beigām dalībniekam jāiesniedz Erasmus+ projektu 

koordinatoram (iesniegšanas veids tiek saskaņots atsevišķi) sekojoši atskaites 

dokumenti:  

2.1. mobilitātes dalībnieka individuālā atskaite; 

2.2. prakses dienasgrāmata; 

2.3. anketa par mobilitātes kvalitāti. 

3. Darbinieku zināšanu, kompetenču un darba rezultātu novērtēšanas anketas 

aizpildīšanas  kārtība: 

4. Ja audzēknis ir sekmīgi nokārtojis prakses uzdevumus, ievērojis un izpildījis līguma 

nosacījumus, izglītības iestāde atzīst mobilitātes periodu pilnībā un izsniedz Mobilitātes 

Eiropasi (Europass Mobility). Personāla speciālists apkopo informāciju par 

nepieciešamajām darbinieku mācībām un kopā ar direktori plāno darbinieku 

kvalifikācijas paaugstināšanas un karjeras izaugsmes iespējas  nākamajam periodam. 

5. Izglītības iestādes starptautisko projektu koordinators ir atbildīgs par Erasmus+ 

Mobilitātes pārraudzību. 

 

 

 

 

Direktore                                                                                                                                          L.Roga 

 

 

 
 
 


